
 

 

 

 
 
 
 
 
     I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

     “San Tommaso d’Aquino” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Via A. De Gasperi, 21  83035 - Grottaminarda (AV)                          

Tel. Fax  0825 441008 

Con sezioni associate di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di  1° grado in Melito Irpino (AV) 
Sito Web: www.icgrottaminarda.gov.it 

      e-mail:  avic88200p@pec.istruzione..it –avic88200p@istruzione.it                 
Cod. Fisc. 90015560643 CU UF6P6L 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prot. n.                                           Grottaminarda, lì 

 

All’Albo 

Al  sito web www.icgrottaminarda.gov.it 

Agli atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le delibere n. 27 del 16/09/2016  del Collegio docenti e n. 124  del 30/09/2016 del Consiglio d’Istituto, 

con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al progetto 

PON FSE 2014/2020, di cui all’avviso prot. AOODGEFID prot. 1953 del 21/02/2017, Competenze di Base; 

VISTA  l’autorizzazione  del progetto : “ ORIENTARSI …PER SCEGLIERE”  con identificativo 10.1.6A-FSEPON-

CA-2018-110  di cui alla nota MIUR AOODGEFID/7891 del 27/03/2018; 

VISTA la costituzione del GOP ristretto avvenuta con  decreto prot. 3896/B15 del 29/10/2018; 

PRESO ATTO della nomina dei facilitatori : Ambrosecchia Lucia Elisabetta – Grieci Anna Maria – Rapa 

Gabriella avvenuta con prot. 4091/01 del 10/11/2018 e la nomina del valutatore Castaldo Flavio avvenuta  

con prot. n. 4090 del 10/11/2018; 

CONSIDERATO che per la prosecuzione del Progetto è necessario istituire ed avviare le attività del GOP 

allargato; 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

La costituzione del Gruppo Operativo allargato del Piano Integrato in oggetto e per l’attuazione di tutti i 

progetti PON-POR di Istituto annualità 2018/2019, che è costituito  dal personale di seguito riportato: 

- Dirigente Scolastico Prof.ssa Teresina Meninno; 

- DSGA Sig.ra Rita Colomba Cogliano; 

- Assistente Amministrativo Sig. Antonio Spinazzola; 

- Ins.  Ambrosecchia Lucia Elisabetta – Grieci Anna Maria – Rapa Gabriella ( Facilitatore ); 

- Prof.  Castaldo Flavio  ( Valutatore ) ; 





- Prof. Bruno Marisa – Crati Vincenzo Antonio – Macchia Giuseppe ( Tutor ); 

- Prof.ssa  Cirillo Carla – Quatrano Fabiana – Pastena Nicoletta ( Esperti Esterni ). 

 

Art. 2 

Il Gruppo Operativo costituito, all’occorrenza, è integrato dai singoli tutor dei singoli moduli: 

Art. 3 

Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020, il Gruppo Operativo di Piano organizza ed orienta l’attuazione dei 

componenti ( Dirigente Scolastico, Collegio docenti, Consiglio d’Istituto, ecc. ) e su incarico del Dirigente 

Scolastico e nei limiti delle norme generali e d’Istituto provvede, quando necessario, alla gestione del 

reclutamento degli esperti ( pubblicazione, raccolta e analisi comparativa dei Curriculum Vitae, proposte 

motivate, verbalizzazione). 

Le riunioni del Gruppo operativo allargato del Piano integrato d’Istituto avvengono quando occorre 

coinvolgere i membri competenti della tematica da discutere e da risolvere. 

Art. 4 

Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del Gruppo Operativo di Piano, a fronte dell’attività 

effettivamente svolta al di fuori dell’orario di servizio, gli stessi saranno ripartiti proquota per ciascun 

progetto autorizzato  nell’ambito dell’area organizzativo gestionale; 

Art. 5 

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli incarichi 

conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sin all’atto della revoca. 

Art. 6 

Il presente decreto è pubblicato all’albo e sul sito dell’Istituto Comprensivo Statale “ San Tommaso 

d’Aquino” di Grottaminarda e potrà essere impugnato ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 

275 e successive modificazioni con ricorso da inoltrare al TAR o in alternativa al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 

                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Prof.ssa Teresina Meninno 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3,c.2, D.Lgs. n.39/93 

 

 

 

 

 

  


